
 

 

UCHWAŁA NR S.0007.048.2024 

RADY MIEJSKIEJ W RADLINIE 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny, przypadających Miastu Radlin oraz miejskim jednostkom organizacyjnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 59 ust. 1-3 oraz art. 59a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Radlinie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na raty 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Miastu Radlin oraz miejskim 

jednostkom organizacyjnym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 

stanowić będzie pomoc publiczną. 

§ 2. Ilekroć w uchwale mowa jest o ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.). 

§ 3. 1. Do udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych bez ograniczeń kwotowych uprawniony jest 

Burmistrz Radlina, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Do należności pieniężnych pobieranych przez jednostki budżetowe, organem uprawnionym do udzielania 

ulg samodzielnie jest kierownik jednostki budżetowej, jeśli kwota umarzanej należności nie przekracza 

6.000,00 zł. 

§ 4. 1. Udzielenie ulg następuje: 

1) z urzędu – w formie jednostronnego oświadczenia osoby upoważnionej, w formie pisemnej, 

2) na wniosek dłużnika – w formie pisemnego porozumienia z wierzycielem. 

2. Wniosek o udzielenie ulgi powinien zawierać przesłanki oraz informacje dotyczące wystąpienia 

okoliczności, o których mowa w art. 57 ustawy. 

3. Do wniosku powinny zostać dołączone dokumenty potwierdzające okoliczności w nim wymienione. 

4. W przypadku stwierdzenia, iż przedstawione dokumenty są niewystarczające do udzielenia ulgi, 

właściwy organ lub osoba uprawniona wzywa dłużnika do ich uzupełnienia. 

5. Nieuzupełnienie wniosku przez dłużnika w wyznaczonym terminie spowoduje pozostawienie go bez 

rozpatrzenia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 21 czerwca 2024 r.

Poz. 4397



6. Oświadczenie lub porozumienie o umorzeniu należności musi być poprzedzone postępowaniem 

wyjaśniającym, które wykaże przynajmniej jedną z przesłanek umorzenia wymienionych w art. 56 ustawy. 

7. Jeżeli umorzenie dotyczy części należności, w porozumieniu oznacza się termin zapłaty pozostałej części 

należności. Porozumienie o umorzeniu należności powinno zawierać postanowienie, że w razie niedotrzymania 

ustalonego terminu zapłaty, porozumienie wygasa w całości, a należność staje się natychmiast wymagalna. 

§ 5. 1. Na wniosek dłużnika, osoby upoważnione mogą jednorazowo odraczać terminy zapłaty całości lub 

części należności, albo rozłożyć płatność całości lub części należności na raty na okres nie dłuższy niż 

60 miesięcy, licząc od dnia zawarcia porozumienia. 

2. Odsetki, które powstały do dnia złożenia kompletnego wniosku o ulgę, rozkładane są na taką samą ilość 

rat jak należność główna i nie podlegają oprocentowaniu, zaś płatne są w tych samych terminach co należność 

główna. 

3. Porozumienie powinno zawierać postanowienie o natychmiastowej wymagalności należności wraz 

z odsetkami ustawowymi, jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości kwot ustalonych 

warunkami porozumienia. 

§ 6. W przypadku należności pieniężnych zawierających podatek od towarów i usług warunkiem 

umorzenia, odroczenia terminu spłaty lub rozłożenia na raty należności pieniężnych na wniosek jest 

uregulowanie przez wnioskodawcę należnego podatku od towarów i usług w terminie wskazanym przez osobę 

wskazaną w § 3. 

§ 7. 1. Nie dochodzi się odsetek od nieterminowej zapłaty należności o charakterze cywilnoprawnym jeżeli 

ich kwota nie przekracza 10 zł.  

2. Nie dochodzi się należności z tytułu rekompensaty o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, jeżeli kwota jest 

równa świadczeniu pieniężnemu w rozumieniu tej ustawy albo większa od tego świadczenia. 

§ 8. 1. W przypadkach  w których ulga jest udzielana na wniosek złożony przez podmiot prowadzący 

działalność gospodarczą lub gdy ulga jest udzielana na podstawie art. 56 ust. 1 pkt 5 ustawy w odniesieniu do 

podmiotu prowadzącego działalność gospodarczą jej udzielenie może stanowić pomoc de minimis i następuje 

zgodnie z przepisami:  

1) Rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 roku w sprawie stosowania 

art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, tzw. ogólnego 

rozporządzenia o pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023.2831 z 15.12.2023 r.), 

2) Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 

(Dz. Urz. UE L 2013.352.9 z 24.12.2013 r. z późn. zm.), 

3) Rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury (Dz. Urz. UE L 2014.190.45 z dnia 28.06.2014 z późn. zm.). 

2. Łączna wartość pomocy udzielonej podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą (dłużnikowi) na 

podstawie niniejszej uchwały nie może przekroczyć równowartości dopuszczalnej pomocy, o której stanowią 

Rozporządzenia wymienione w ust. 1. 

3. Wartość udzielonej pomocy de minimis podlega kumulacji z każdą inną pomocą de minimis uzyskaną 

w różnych formach i z różnych źródeł w ciągu minionych trzech lat oraz z każdą pomocą inną niż de minimis, 

otrzymaną w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych lub tego samego środka finansowania 

ryzyka. 

4. Warunkiem ubiegania się o udzielenie podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą (dłużnikowi) 

ulg, jest złożenie wniosku wraz z wypełnionym formularzem informacji, stanowiącym załącznik do 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 roku w sprawie zakresu informacji przedstawianych 

przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 40) oraz zaświadczeń lub 

oświadczeń o wielkości pomocy de minimis jakie otrzymał w ciągu minionych 3 lat. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4397



5. Podmioty prowadzące działalność gospodarczą w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa, ubiegające się 

o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, zgodnie z art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 702) mają obowiązek 

przedłożyć wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie oraz pomocy de minimis, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, 

oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej 

w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie oraz informacje określone 

w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty 

ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r., Nr 121, poz. 810). 

§ 9. Uchwała obowiązuje do dnia 30.06.2028 r. 

§ 10. Uchwałę ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radlina. 

§ 12. Wnioski złożone i nierozpatrzone przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały rozpatruje się na 

jej podstawie. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

§ 14. Traci moc uchwała Nr S.0007.098.2023 Rady Miejskiej w Radlinie z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie szczegółowych zasad udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny, przypadających Miastu Radlin oraz miejskim jednostkom organizacyjnym. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Radlinie 

 

 

mgr Agata Strójwąs 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4397


		2024-06-21T06:47:23+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




